ZZ 4

Hermiones de decem p̄ceptis

volo vobis ostendere quod si cō octo partēs ōnōnis
int fundamēta oīm eoz q̄ exph̄mi p̄nt p̄ ser-
monē in grāmatica. et decē p̄dicamēta sunt
fundamētū oīm eoz q̄ determinant̄ in dia-
lectica. sic decē p̄cepta sunt fundamētū et re-
gule oīm legū et bonoz q̄ sunt in morib⁹.
Aec voluit dñs q̄ sine rōne data essent de-
cē p̄cepta moysi. Dicā mō ista decē in gene-
rali. Nō habebis deos alienos. Non assu-
mes nomē dei tui iuuānū. **D**emēto ut diē
sabbati sc̄ifices. Honora p̄rem tuū et ma-
trē tuā. Nō occides. Nō mechaberis. Non
furū facies. Nō falsuz testimonium dices.
Nō occupisces uxorē primi tui. Nō agrum.
nec aliquā aliā rē. Ut magis clarus sit h̄ qd̄
dīca nota. q̄ lex oīs nō mādat nīl iusticiā.
Est enim lex regula iusticie. H̄ iusticia ē fm̄
quā hō bz ordinari ad deū et ad p̄imū. Et
fm̄ h̄ est duplex iusticia. Una q̄ ordinamur
ad deū. et alia q̄ ordinamur ad p̄imū. Et fm̄
h̄ fuerūt due tabule date moysi. p̄ma sc̄da
In p̄ma p̄tinēt mādata ordinat̄ia nos ad
deū. in sc̄da p̄tinēt mādata ordinat̄ia nos
ad p̄imū. In p̄ma dico tabula p̄tinēt
mādata ordinat̄ia nos ad deū. De⁹ autē tri-
nitas p̄t et fili⁹ et spūscēt̄. P̄ti attribuit̄ ma-
iestas. filio vitas. et spūscētō bōit̄. In p̄ce
est sūma maiestas hūilic̄ adorāda. In filio
est sūma vitas fidelic̄ asserēda. In spūscētō
est sūma bonitas sincere amanda. Sed si
ista tria ex eterna ordinat̄e debem⁹ facere
necessē ē in p̄ma tabula eē tria mādata. fm̄
tria appropriata trib⁹ p̄sonis dñis. In pri-
mo mādato p̄cipit hūilis adoratio divine
maiestat̄. cū dī. Non habeb deos alienos.
In sc̄da mādato p̄cipit fidel' assertio diuine
vitatis. cū dī. Nō assumes nomē dei tui iua-
nū. In tercio p̄cipit dñe bonitat̄ sincera
dilectio. cū dī. **D**emēto ut diē sabbati sc̄fi-
fices. In sc̄da tabula p̄tinēt septē man-
data ordinat̄ia nos ad p̄imū. q̄ significant̄
p̄ duo p̄cepta legis nature. Hoc facias alij
qd̄ tibi vis fieri. Nō facias alij qd̄ tibi nī vis
fieri. Et fm̄ h̄ est duplet p̄ iusticie ordinat̄is
ad p̄imū. l. inocētia et bñficētia. Dāda
tū bñficētia est. Honora p̄rem tuū et matrē
tuā. Hoc autē mādatū nō ē solū reuerētē. s̄z
etia bñficēt̄ et obsequi⁹. et nō est ī p̄re solū. sed
in oīb⁹ q̄ a p̄re p̄cedūt. Dādatū innocē-
tiae necesse ē multiplicari. q̄z h̄ mādatū consi-
tit in h̄ ut caueas ab offensa p̄imi tui. Est
autē triplice offensa. in aio. in p̄bo. et in factō.

Offensa ī facto ē trib⁹ modis. fm̄ q̄ hō trū-
bus modis p̄t offendere. p̄tīm. s̄n p̄sona p̄
pria. ī p̄sona p̄tēta. et in possētō tēnōz.
et fm̄ h̄ sunt tria mādata. Nō occides. Non
mechaber. Nō furtū facies. De hinc sequit̄
offensa ī p̄bo. q̄ quā ē vñū mādatū. Nō fal-
sum testimoniū dices. Per falsuz autē testimoniū
nī signifikan̄t̄ oīa q̄ hō p̄t dicere ī p̄imū
suū. Offensa autē ī aio duas bz radices. fm̄
duplēc̄ p̄cupiam. q̄ ē p̄cupia carnis et p̄cu-
piscētia oculoz. Lōtra p̄cupiam carnis est
vñū mādatū. Nō p̄cupisces uxorem primi
tui. Lōtra p̄cupiam oculoz ē alīnd māda-
tū. Nō agrū. nec aliquā aliā rem. Pater mō
in generali q̄ sunt decez p̄cepta. et penes qd̄
accipiant̄.

HScende ad me in montē. et dabo ti
bi duas tabulas lapideas et legēs et
mādata q̄ sc̄psi. et doceas filios is-
rael. Exo. xxiij. Dñs. Declinate a me maligni
et scrutabor mādata dei mei. Legit p̄tūs
Gre. q̄ fuit papa et doctor ecclē habuit p̄sue-
tudinē. q̄ qñ ibat ad studiū leḡ dñe. sp̄ dī-
xit ista vba. Declinate z̄c. Et q̄sicut fuit ab
eo q̄re h̄ faceret. et r̄ndit petro cui p̄suevit di-
cere secreta sua. q̄ exp̄imēto didicit. q̄ qñ co-
gitare voluit ī lege dei. sentiebat demones
sp̄ sibi aduersates. In alījs subtilitatib⁹ in-
stigant demōes. q̄ ī p̄is nō vidēt dānū su-
um. imo expectat suū emolumētū. H̄ qñ
sit mēto de documēt̄ virat̄. p̄ q̄ fugant̄ de-
mones. tūc p̄nceps tenebrarū occurritar-
mat. mō p̄ occupatiōes. mō p̄ phāsticas
illusōes. et nīt̄ reuocare anīos boīm a stu-
dio veritat̄. Sed vez est q̄ vba ista. decli-
nate a me z̄c. dicit Gre. sic vir sciūs. qui tūc
habuit p̄tētē cōpescēdi demōes. Sed ego
nō sum ex illis. Jō in p̄ncipio rogem̄ dñm.
et imperet demonib⁹ ne nos ipediant. et vt
det nobis mētes serenas ad intelligēdū v̄
ba de mādatis. Ascēde ad me z̄c. Dñs di-
xit moysi v̄bū istud. et moyses auditō verbo
ascēdit ī montē. et accepit duas tabulas la-
pideas. et legē et mādata. In q̄ significat q̄
si volum⁹ p̄uenire ad intelligentiā māda-
tōp̄ dei. debem⁹ ascendere ī montē. ī emi-
nentiā mentis. q̄z fm̄ ī p̄missionē lucē et nē lex
nature est nobis data. et fm̄ illaz lucē docu-
menta leḡ diuine suscepim⁹. Tangebā vobis
alias q̄ certū est q̄ ens p̄ se p̄mo cadit ī ani-
mā. Ens autē autē est creatū aut increatū. et
fm̄ hoc est duplex iusticia. Una p̄ quā ordi-

namur ad ens increatum. alia p. quā ordinamur ad ens creatū. Et sicut hāc duplicitē iusticiā est duplex tabula moysi data. s. pma et scda. In prima dant mandata. p. q. ordinamur ad ens increatum. In scda dant mandata. p. que ordinamur ad ens creatū. Ens aūtē increatum est causa oīm rex. efficiens. formalis. exemplaris et finalis. Ens etiā increatum habet potentiam. sapientiam et benivolentiam. et pducit oīm in esse. Et ista tria appropriant tribi plonis diuinis in trinitate. Haec iestas appropriat patri. veritas filio. et bonitas spūscō. Hūma maiestas in p̄e humiliter est adorāda. Hūma veritas in filio fideliter est asserēda. Et diuina bonitas i spūscō sincere est amāda. Ista dicta fuerūt in generali. Sed q̄ sermons de mādatis in vniuersali sunt inutiles. nisi dicant in speciāli. iō oportet explicare de mādatis in speciāli. In generali dictū est q̄ sunt decē mandata. q̄z tria sunt in pma tabula. Dicā vob generale documētū. q̄ cna dei sapia q̄ scripsit tabulas istas. breuissimo mō et clarissimo modo. et facilissimo modo q̄ potuit tradidit. Tradidit autē breuissimo mō. ne onera reñra memoria. Clarissimo mō ne obscuraret nrā intelligētia. Facillimo mō. ne revocaret nrā voluntas. Hec est rō q̄re p̄ verba q̄nto breuiora potuit et quanto clariora et faciliora et p̄ actus sindochicos data sunt mandata.

Dixi vides de pmo mādato. si cut videm in alijs rebo q̄ p̄mū op̄ est fundamētū oīm subsequentiū. sic primū mandatū est fundamētū oīm aliorū mandatorū. Prima vba de mādatis sunt illa. Ego sum dñs de tuus. q̄ eduri te de terra egypti. de domo seruitutē. Nō habebis deos alienos coram me. Non facies sculptile. nec similitudinē eorū que in cel sunt. neq; que in terris. neq; eoz que in aq̄s sūt. Non adorabis neq; coles ea. Ego dñs deus tuus fortis zelotes visitans iniqtatē patrū in filios vslq; in terciā et quartā generationē. et facies miscdiā in milia his q̄ diligunt me. Ad plenā mandatorū explanatiōne p̄currunt tria. Quedā q̄ p̄inēt ad mandati cognitionē. et ista debet p̄mitti. quedā q̄ p̄tinēt ad mādati obseruantā. et ista debent subiugū. qdā q̄ p̄inēt ad mādati integratē. et ista debet interponi. Dico dico q̄ sunt qdā q̄ p̄inēt ad mādati cognitionē.

et ista debet p̄mitti. et sunt duo fundamēta si dei. Primū est noticia creatoris. secōdū est noticia regatoris. Isti duo sunt radū sive duo oculi dirigentes nos sp̄ in viā mandatorū dei. Nō habet ap̄t oculos q̄ ambulet. Hic dōz hō p̄p̄ cognoscere mādata p̄ fidē q̄z exē. quād mādata. Ad cognoscendū autē creatore dicit. Ego dñs de tuus. Ego dñs. h̄ insinuat sapiētiā filij. tu. h̄ insinuat bonitatem spūscō. In hāc q̄ dicit. ego. notat identitatem essentie. et in h̄ notat deū trinū et vnu creatorē vniuersorū. Qui eduxi te de terra egypti. h̄ notat donū repatōis p̄ vbu incarnatū. Oibus loquī dñs quib; dedit p̄ceptū. et oib; p̄cepta dedit. licet p̄mo daret ip̄a filiis isrl. Unū q̄ dī. Qui eduxi te et c. dictū est nō solū hebreis p̄ip̄is q̄ ad corpore eductionē de egypto. s. generali p̄ toto genere hūano q̄ ad eductionē de egypto ethne dānatiōis. de p̄co p̄mi hoīs. et q̄ educimur p̄ vbu incarnationū. Quia sic illi educiti sunt de egypto p̄ comestationē agni paschalē. et p̄ asessionē sanguinis ei liberati ab anglo extimatore. sic nos ducimur de fuitute diabolica p̄ elum carnis vbi incarnationi i sacrō altari. et p̄ saginē ei i baptismō. q̄ sicut aplm. Quicūq; baptizati sum in christo iesu i morte ip̄i baptizati sum. Nec vba dicit tota trinitas. Dicit igit. Ego sū cui debes obedire et quē debes adorare. Et dicit. Ego. s. q̄ te feci in esse nature et in esse grē. Debemus ḡ dicere. Dñe tu es quē dēm adorare. cui debem⁹ servire tu es qui nos creasti. tu es qui nos redemisti. Ds. Qm̄ ip̄i est mare et ip̄e fecit illud. Sequit. Venite adoremus et ploremus ante dñm q̄ fecit nos et c. Hos p̄p̄s p̄scue ei et c. Sine istis dñob; fundamentis fidei. s. sine noticia creatoris et regatoris nihil intelligere possum. Ut aures intelligamus ista oportet scire aminiculātia quedā. Sicut vbi est prima cognitione nobis data de mandatis. Lerte moyses scripsit p̄ spūscō sanctū. Sed qdā habuit istā cognitionem. Lerte qn̄ dñs apparuit ei. Et quomō apparuit ei. Lerte in igne flāme rubi ardentis. Et tūc dixit moyses. Quis es tu domine. Et rūdit dñs. Ego sum q̄ sum. Et tunc dedit ei dñs duo. s. lumen essentie eternitatis. et lumen veritatis eternae. Rubi ardebat. In hoc ostendit nobis mysteriū incarnationis humane. Ista duo sunt lumina et principalia

Bermones de Decem Preceptis

fundamenta fidei. s. lumen essentie etnstatis. et mysterii incarnatōis. Et qñ facim⁹ crucē i fronte in noīe p̄ris et filij et spūsc̄i amē. re cognoscim⁹ trinitatē et redēptorē. Cū dicit hō. in noīe p̄ris et filij et spūsc̄i. recognoscit trinitatē. Cū facit crucē in fronte recognoscit redēptorē. Pr̄z mō quō qdā valēt ad mādati cognitionē q debent p̄mitti. et ista sunt duo fundamenta fidei. s. noticia creatoris et redēptoris. Sc̄do sunt qdā q valēt ad mādataz obfuantia. et ista debet subiungi. Omnia mādata aut sunt affirmativa. aut negativa. Affirmativa sunt vt hō faciat bonū. Negativa vt hō vitet malū. Sed impossibile est vt hō vitet malū nisi p̄ timore. et q faciat bonū nisi q amore. ppter h̄ ad obfuantia mādato rū duo sūt necessaria. s. timor et amor. Quis nō p̄t volare sine duab alis. nec hō p̄t ambulare sine duob pedib. Si r̄ nō ē pfeci⁹ obseruator mādatoz dei. nisi sit replet⁹ timore et amore. Sed nō replet⁹ hō timore. nisi ex consideratiōne severitatē diuīe. nec replet⁹ amore nisi ex consideratiōne bonitas dñe. Ista sc̄it duplex consideratio homi est necessaria. Sequit⁹. Ego dñs de⁹ tu⁹ fortis zelotes vi sīcans iniqutatē patr̄ i filios vſq; in terciā et qrtā generationē. Fortis zelotes. i. fortissimus h̄n⁹ zelū. s. eoz q oderūt me. Visitans iniqutatē patr̄ in filios. nō q p̄t p̄tā actua lia patr̄ etenālū punit filios. sed cū filij fuerint imitatores paternoz sceler̄. punit pecata patr̄ cū p̄tis ipoz vſq; ad terciā et qrtā generationē. s. tpaliē. Hoc aut̄ dicit ut timor⁹ et p̄ timore a malo declinem⁹. Vñ Ec̄s. Deū time et mādata ei⁹ obfua. h̄ est oīs hō. i. ad h̄ est oīs hō. Vis mereri vt ad summū cōplemētū puenias. certe time deū. Sed quō timebo. Lerte qz dñs ē fortissimus zelator. Itē cū h̄ etiā oīz amare ipm. qz ip̄e dicit de se. Et faciens misericordiāz in milibus q diligūt me. Dicit q visitat iniqutatē patr̄ in filios vſq; in terciā et qrtā generatiōem et facit misericordiam in milia his q diligūt eū. in hōndit nobis q̄ dei misericordia et benignitas trāscendit vltōnē iniqutatū. Qñ cor hoīs dilata p̄ amore. tūc hō faciliteruat mādata. Ps. Vñ mādatoz tuoz cucurri cū dilatasti cor meū. Oīs plūmatiōis vidi finē latuz mandatiū tuū nimis. Dicit q̄ lata ē via mādatoz. sed q̄busdā videt arta. Lerte. amātibus est lata. sed nō amantib⁹ est arta. Datet mō quō. s. timor et amor valent ad obfuan-

tiā mādatoz. Tercio qdā valēt ad integratē mādatoz. et ista debet interponi. i. in medio ponī. et h̄ tangit cū dicit. Nō habebis deos alienos corā me. Nō facies sculptile. neq; silitudinē eoz q̄ in celis sunt. neq; que in terris. neq; eoz q̄ in aīs sunt. Ibi precipit latrā. q̄ est soli deo cul⁹ debitus. et ex h̄ nulli alijs est debit⁹. Cultū aliorū de⁹ p̄hibuit in negativa. et implicuit cultuz dei in affirmativa. Sed in nouo testamēto expli cuit in affirmativa cultū dei christus q̄ dixit. Dñm deū tuū adorabis. et illi soli serui es. Sed q̄ p̄hibuit de⁹ cultū aliorū in negativa. et nō explicuit cultū dei in affirmativa. Lerte qz facillimo mō dare voluit mādata. et reuocare i negativa ab idolatria. et implicaret cultū dei in affirmativa. Et nota q̄ ip̄e reuocabat ab oī idolatria. qz om̄e qd̄ adorat alius a deo. aut est creatura intel lectualis. vt angeli et demones. aut natura corporalis. vt celū et tra et aq et hmōi. aut est figmentū hūane mentis. Nunqā ens suffidenter diuidit p corporeū et incorporeū. q̄ p̄ posuit figmentū qd̄ nihil est. Dico q̄ idolū nihil est. imo ferit ad illud qd̄ ē in estimatiōe. Et videte quō scriptura sacra pcedit. creaturā intellectualē ponit in sup̄mo. figmentū in medio. et naturā rei corporalis i imo. Un p̄mo p̄hibet idolatriā respectu creature intelle ctual cū dicit. Non habebis deos alienos. Sc̄do p̄hibet idolatriā respectu figmentū hūane mentis. cū dicit. Non facies sculptile. Tercio p̄hibet idolatriā respectu nōse corporal. et h̄ respectu celestī. terrestriū et inferiōrū. cū dicit. Negs facies silitudinē eoz q̄ in celis sunt. neq; q̄ in fr̄is. neq; eoz que in aīs sunt. Prio p̄hibet hic idolatriā respectu celestī. Ps. Qñ oīs dñ gentiū demōnia. dñs aut̄ celos fecit. Sc̄do p̄hibet idolatriā respectu terrestriū. Un p̄. Confundant oīs q̄ adorat sculptilia. et q̄ glorianē in simulacris suis. Q̄ hō incurues ad adorandum figmentū suū. h̄ est puerio summa. Tercio p̄hibet idolatriā respectu inferiorū. Un aplūs. Qui cōmutauerūt gloriaz incōmutabilis dei. Sequit⁹. Et servierunt creatu re potius q̄ creatori. Ecce quō vera adora tio dei implicat. et om̄is idolatria prohibet. Habemus modo pambula ad mādata q̄ sunt noticia creatoris et regatoris. timor et amor. et p̄hibitio idolatrie respectu superiorum mediorū et inferiorū. Dico vītra q̄

nos christiani. vlt̄ debem⁹ videre q̄ nobis patefacta est veritas. Et fm̄ tria q̄ phibēt̄ magna lux et vera nobis apparet. Prohibenſ aut̄ tria q̄ que auertit̄ mens hūana a reverentia creatoris sui. et q̄ tria q̄ phibēt̄ nobis. phibēt̄ nobis om̄s. phane pacts̄ demonū. ibi. Nō habebis deos alienos. Prohibenſ etiā om̄s false supstitiones adinuentiōis error. ibi. Nō facies sculptile. Prohibenſ etiā oēs puerse app̄ciationes mūdialiū naturaz. ibi. Acq̄ silitudinē eoz q̄ in celis sunt r̄c. Dico q̄ in pmo phbo. Nō habebis deos alienos coram me. phibēt̄ om̄s. phane pacts̄ demonū. siue sint q̄ incantatiōes verbor̄. siue q̄ inscriptiōes character̄ et imaginū. siue q̄ imolatiōes sacrificioz. In istis trib̄ p̄sistit̄ om̄s artes magice. Prohibenſ igit̄ om̄ia ex q̄ bns oriunt̄. phane pacts̄ demonū. siue sint ad transmutationē naturaz. sicut fecerunt magi pharaonis. siue sint ad ludificatiōne sensuū. sicut faciūt̄ incantatores et histriones. siue sint ad investigationē futuro rū contingentiū. Om̄ia talia vocat Aug⁹. pacts̄ demonū. In talib⁹ attribuit̄ creature qd̄ deberet attribui creatori. Et tales peccat̄ p̄tra p̄mū verbū mādati. qd̄ est. Nō habebis deos alienos coram me. De talib⁹ dī in canti. Deut. Prouocauerūt̄ eū i dīs alienis. et in eo q̄ nō erat de⁹ ad iracūdiā cōcitauerūt̄. Et iō dicit aplus. Tradidit eos de⁹ in passiones ignominie. Et de⁹ tradic̄ eos in man⁹ demonū. Habem⁹ exempluz hui⁹. Quidam l̄fatus dī studuerat qualit̄ posset effici diues. et fecit lingua suā venale longo tpe. et tñ sp̄ egebat. Logitanit̄ et q̄ nō possum ditari p̄ deū. dicabor p̄ diabolum. Quesiuit magi int̄ indeos et christianos. et nō inuenit̄. Logitauit̄ ego ip̄e ergiā si potero p̄ diabolū effici diunes. Tuit in viā quan dā vmbrosam et sacrosa; iuxta torrentē. et dicit. Abi es demon q̄ sp̄ quer̄ decipe homines. ego sum hic ve de⁹ me tibi. Prima vi ce nō venit. q̄ forte de⁹ adhuc noluit p̄mittere. nec secunda vice venit. tercīa vice venit et dicit. Quid peris a me. R̄ndit ille. Ut facias me dīnūc. Cui diabol⁹. Prīus adorabis me. Et tūc ille incurvauit se. et adorauit illum. Et ludificauit eū diabol⁹. q̄ tunc habuit p̄tē in eū. fecit q̄ om̄s illi lapides videbant ei esse aur̄. Et dixit ei diabol⁹. Acceperis sat̄ de auro. Et tūc ille gaudens one

ravit se de apidib⁹. et cū venit domi posuit lapides in quendā locū illi⁹ dom⁹. et incep̄ runt ardere lapides. et cōbusta est domus. et q̄cqd̄ in ea fuit. ita q̄ ipsem̄ vīx evasit. Et cogitauit. Nō euro. q̄r̄ ibo ad locū vbi plurimū aurū dimisi. Et accedēs inuenit q̄ es sent ibi lapides. q̄p̄us videban̄ ei aurū pr̄rissimū. Et sic ludificat̄ est. Pater mō quō in primo verbo phibēt̄ oēs. phane pacts̄ demonū. In scđo phbo. Non facies sculptile. phibēt̄ oēs false supstitiones adinuentiōis error. Om̄is em̄ error est fictio mentis. Errorē aut̄ facit phantasia obnubilans rōnē. q̄ facit q̄ illud qd̄ nō est videat cē. Prohibenſ aut̄ oēs supstitione adinuentiōis error. siue pcedat et improbo ausu inuestigatiōis phīce. siue ex puerse intellectu sacre scripture. siue ex inordinato affectu carnalitatis hūane. Ex improbo ausu inuestigatiōis phīce pcedunt errores in phīs. sic ponere mundū eternū. Est puerere totaz sacrā scripturā. et dicere q̄ fili⁹ dei nō fuerit incarnat⁹. et ponere q̄ vn⁹ sit intellect⁹ in oībus. hoc est dicere q̄ non sit veritas fidei. nec salus animaz. nec observātia mādato rū. et hoc est dicere q̄ bonus hō damnaſ. et malus saluaſ. Ponere igit̄ q̄ sit vn⁹ intellect⁹ in oībus. puenit et improbo ausu inuestigatiōis phīce. Et tales ponit̄ q̄ impossibile est mortale deuenire ad immortalitatem. Et q̄ hec cōfigit tuetur et imitat̄. incedit p̄tra scđm verbū mandati. Non facies sculptile. Et fm̄ hoc et factoz defensor et imitator om̄nes prohibenſ. Item pnenūc in aliquib⁹ errore ex puerse intellectu sacrā scripturā. sicut hereses hereticorū q̄ male sentiunt de trinitate et sp̄ūscđ. Tales sunt arriani. sabelliani. et donatiste. et pelagiani r̄c. Tercio adinuentiōis errorū pueniunt ex inordinato affectu carnalitatis hūane. De numero talib⁹ est secta epicureorū. que dicit nullā aliam vitā esse nisi istam et secta nicholaitaz. que dicit q̄ licet quilibet. Saraceni etiā qd̄ dicit nō habent ex sacra scripture. nec ex altitudine sapientie diuile. Om̄es igit̄ errores vnde cōq̄ pueniāt. tanq̄ sculptilia debet abom̄ari. q̄r̄ peccant hō manus datum. Non facies sculptile. Unde Diere. Stult⁹ fact⁹ est om̄is hō a sciētā sua. i. ab inuestigatione p̄pria et nimie phīc̄. Iustus ē artifex oīs in sculpetili. vana sunt eoz op̄e

Homines de Decem Preceptis

et risu digna. et in tpe visitatiōis sue pibūt.
Standū igif est sup h̄ qd limina fidei di-
erant. et qcqd huic aduersas totū dū abomi-
nari. Qñ audiui de aristotele dū fui schola-
ris q ipē posuit mūdū eternū. et audiui rō-
nes et argumēta q siebat ad hoc. incepit cō-
cuti cor meū. et incepi cogitare q mō p̄t hoc
esse. Sed mō sunt ista ita manifesta q nul-
lus possit dubitare. Patet mō quō in scđo
verbo. Nō facies sculptile. phibent omēs
false supstitōes adiuentōis errorū. In
tercio h̄bo. Neq; facies similitudinē eoz q in
celis sunt z̄c. phibent oēs puerse ap̄ciatio-
nes creaturaz. Om̄is aut̄ supflua ap̄cipia-
tio creaturaz pcedit aut rōne sublimitatis
aut rōne sufficiētie. aut rōne delectationis.
Primo mō est idolatria supborz. scđo mō ē
idolatria auaroz. tertio mō est idolatria la-
sciōz. Cōtra p̄mos dī. Nō erit in te de⁹ re-
cens. neq; adorabis deū alienū. Cōtra secū-
dos dicit apl's. Auaricia est idolor⁹ seruit⁹.
Cōtra tertios dicit apl's. Quoꝝ de⁹ vēter
est. Alias plenius psequemur.

DOn assumes nomē dei tui inuanū.
Neq; insontē habebit dñs eu q assū-
pserit nomē dei frusta. Ps. Ser-
vus tu⁹ sum ego. da mibi intellectū vt scia
testimonia tua. Jō dilexi mandata tua sup
aurū et topazion. Propterea ad oia manda-
ta tua dirigebar. oēm viā iniquaz odio ha-
bui. David. pphā dicit in h̄bis istis q de cā
loqui debem⁹ de mādatis dei. et oñdit rōne
triplicez. Prima est vt inflāmemur ad dile-
ctionē mandati. Nihil em̄ ita est necessariū
sicut diligere dei legē et mādata eius. Jō di-
cit. Jō dilexi mandata tua z̄c. Scđo debe-
mus loq; de mādatis dei vt meli⁹ cognosca-
mus ea. Quāto em̄ hō freqnti⁹ vadēdo.
Sed via eundi in patriā est in suādo man-
data dei. Sed nō cogscit hō mādata dei.
nisi audiēdo loqui de mādati. Jō dicit. Da
mibi intellectū z̄c. Tercio debemus audire
mādata vt odio habeamus iniqtates. Qñ
hō incipit cogscere pctm⁹ et iniqtatē. et pecca-
ti deordinatiōes. q sunt cōtra deū. tunc inci-
pit detestari pctm⁹. Debem⁹ igif loq; de mā-
dati. vt ipa diligam⁹. et p ea i via ad celestē
patriā dirigamur. et iniqtatē odio habeau-
mus. Et vt hec tria possim⁹ pseq. iō in pnci-
pio z̄c. Nō assumes z̄c. Dixi q decē sunt

mandata decalogi. q sunt fundamēta oīm
legū. Quoꝝ tria cōtinēt in prima tabula. q
sunt ordinātia nos ad deū cōtinū et vñū. Et
hec sunt tria fm appropriata trib⁹ psonis di-
uinis. In diuinis em̄ est paternitas. filiatio
et pcessio. et fm hec sunt tria appropriata tri-
bus psonis diuinis. Patri appropriat ma-
iestas. filio veritas. spūiscō bonitas. Ista
tria respicūt triplex gen⁹ cause. s. causam ef-
ficiēte exemplarē et finale. Patri attribuit
causa efficiens. filio causa exemplar⁹. quia ē
imago p̄ris. et spūiscō causa finalis. In pa-
tre est summa maiestas hūiliter adoranda. in
filio summa veritas fidelie asserenda. in
spūsancto summa bonitas sincere amāda.
Et fm hec tria necesse ē in h̄ma tabula esse
tria mādata. Primum est. Nō habebis de-
os alienos corā me. Secundum est. Non assu-
mes nomē dei tui inuanū. Tertium est. De-
mentio vt dīc sabbati sanctifices. De primo
mandato dictū est. q quedam p̄mittant ad
mandati cognitōnē. quedā subiungunt ad
mādati obseruantiā. et quedā interponunt
ad mādati integritatē. Dictū etiā fuit q in
h̄bo isto. Non habebis deos alienos corā
me. phibent om̄is idolatria respectu creatu-
re intellectualis. scđo prohibet idolatria re-
spectu figmēti hūane mentis. cū subdit. Nō
facies sculptile. Tercio phibent idolatria re-
spectu nature corporalis. et respectu celestii
terrestrium et inferior⁹. cū dicit. Neq; simili-
tudinē eoz q in cel̄ sunt z̄c. Dictū etiā fuit.
q in h̄ h̄bo. Non habebis deos alienos co-
rā me. om̄is pactōes demonū phibent. siue
sunt q incātationē h̄borz. siue q inscriptōes
charactez vel imaginēsi. siue q imolatiōes
sacrificoz. In istis tribo p̄sistunt oēs artes
magice. Dictū etiā fuit q in scđo h̄bo. Non
facies sculptile. phibent oēs false supstitiō-
nes adiuentōis errorū. Et circa hoc dictū
fuit q oīs error puenit. aut ex improbo au-
su inuestigatiōis phīce. aut ex puerso intelle-
ctu sacre scripture. aut ex inordiato affectu
carnalitatis hūane. Propri p̄mū pueniunt
errores in phīs. siē ponere mūdū eternū. et
h̄mōi. Propri scđm pueniunt errores in
hereticis. q male sentiunt de trinitate et spū-
scō. Propri terciū pueniunt errores in epi-
cureis. q dicunt nō alia vitā esse nisi istam.
In tertio h̄bo. Neq; facies similitudinez eoz
que in cel̄ sunt z̄c. phibent om̄es puerse ap-
paciatiōes creaturaz. Et circa h̄ dictū fuit